Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 46 имени гвардии генерал-майора В.А. Глазкова

Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ

 30 августа 2025 г.

                                                                                                                                        № 01.07-210

О создании и организации деятельности

бракеражной  комиссии

в 2025/2026 учебном году

             В целях осуществления контроля организации питания учащихся, контроля качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения». МР 2.4.0179-20.2.4. «Гигиена детей и подростков. Рекомендации по

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические

рекомендации», на пищеблоке в буфет – раздаточном, в соответствии с положением о

бракеражной комиссии при организации питания МОУ СШ № 46.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для систематического контроля за качеством готовой

продукции, полноценностью питания, соответствием веса отпускаемой готовой

продукции утвержденному меню, соответствием рациона питания учащихся:

2.  1.1. По адресу ул. им. Алишера Навои,2 в составе:

Меняйлова Е.А.-учитель начальных классов;

Поддубнова Е.А.– буфетчица;

Плотникова Л.Н  – учитель начальных классов;

 1.2. По адресу ул. Ольховская ,8 в составе:

Кириллова.Н.В.– учитель начальных классов;

Сергиенко М.П. – буфетчица;

Петрова С.И. – учитель истории и обществознания.

2.Контроль за работой бракеражной комиссии возложить на ответственных за

организацию питания Меняйлову Е. А., Кириллову Н. В.

3. Контроль за организацией и качеством питания в МОУ СШ № 46 оставляю за собой.

Согласовано

Директор ООО «Венера»

Иванова   И.В.

Директор                             Н.А.Литвина

		2025-09-03T11:48:50+0300
	Литвина Нина Атольевнана